
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2011 - Pregão revogado

Às 19:19 horas do dia 01 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 4227/2010, Pregão nº 00042/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.659.705,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.458.980,5600 , com valor negociado a R$ 1.458.978,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Informática

 2 - Prestação de Serviços de Informática

 3 - Prestação de Serviços de Informática

 4 - Prestação de Serviços de Informática

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Informática

Descrição Complementar: Atendimento de Primeiro Nível - SAR (Serviço de Atendimento técnico Remoto,
fornecendo informações a usuários através de Central de Atendimentos - Call Central de Atendimentos - Call
Center/ Service Desk).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADES

Valor estimado: R$ 600.154,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
415.637,4800 , com valor negociado a R$ 415.637,2800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/06/2011
15:23:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRAL IT TECNOLOGIA

DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:07171299000196, Melhor lance : R$
415.637,4800, Valor Negociado : R$ 415.637,2800. Motivo: Ajuste no valor.

Homologado
01/07/2011
19:19:25

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Informática

Descrição Complementar: Atendimento de Segundo Nível - SAP (Serviço de suporte técnico Presencial a
usuário para manutenção de programas, hardware de computadores e sistemas aplicativos.



Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.026.046,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
492.139,9100 , com valor negociado a R$ 492.138,7200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/06/2011
15:23:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRAL IT TECNOLOGIA

DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:07171299000196, Melhor lance : R$
492.139,9100, Valor Negociado : R$ 492.138,7200. Motivo: Ajuste no valor.

Homologado
01/07/2011
19:19:25

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Informática

Descrição Complementar: Atendimento de Terceiro Nível - SSE (Serviço de suporte Especializado).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 815.493,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
332.549,1800 , com valor negociado a R$ 332.548,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/06/2011
15:23:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRAL IT TECNOLOGIA

DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:07171299000196, Melhor lance : R$
332.549,1800, Valor Negociado : R$ 332.548,8000. Motivo: Ajuste no valor.

Homologado
01/07/2011
19:19:25

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Prestação de Serviços de Informática

Descrição Complementar: Atendimento de Quarto Nível - SES (Serviço Externo nas Seccionais).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 218.010,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
218.653,9900 , com valor negociado a R$ 218.653,8400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/06/2011
15:23:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRAL IT TECNOLOGIA

DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:07171299000196, Melhor lance : R$
218.653,9900, Valor Negociado : R$ 218.653,8400. Motivo: Ajuste no valor.

Homologado
01/07/2011
19:19:25 -

Fim do documento


